Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị Thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 228/KH-UBND ngày 01/11/2024 của UBND thành

phố Tây Ninh phát triển thương mại điện tử trên địa bàn thành phố năm 2024; Kế

hoạch số 3119/KH-SCT ngày 29/11/2024 của Sở Công thương tỉnh Tây Ninh Tổ

chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức về thương mại điện tử

năm 2024.

Nhằm phổ biến các chính sách về thuế khi tham gia bán hàng online; Các

chính sách về chống hàng giả, hàng nhái; Chính sách pháp luật liên quan đến các

hoạt động thương mại điện tử và trên môi trường số đồng thời hỗ trợ doanh nghiệp

ứng dụng thương mại điện tử trong hoạt động xúc tiến thương mại, quảng bá

thương hiệu, sản phẩm.

 UBND Thành phố thông báo mời các cơ quan, đơn vị Thành phố; UBND

các xã, phường; các doanh nghiệp trên địa bàn đăng ký tham dự Hội nghị tuyên

truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức về thương mại điện tử năm 2024, cụ thể như

sau:

1. Thời gian: 01 ngày, Thứ hai ngày 16/12/2024 (bắt đầu vào lúc 8h00).

2. Địa điểm: Trung tâm Tổ chức Sự kiện và Hội nghị Sunrise (số 81 đường

Hoàng Lê Kha, Phưởng 3, Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh).

3. Nội dung:

Phần 1: Giới thiệu về các công cụ, bộ giải pháp

cho người dùng nâng cao kỹ năng bán hàng,

phát triển doanh nghiệp trong chuyển đổi số.

* Các công cụ:

    * Nền tảng thương mại điện tử (Shopee,

Lazada, Tiki,...).

    * Phần mềm quản lý bán hàng.

    * Công cụ marketing online (Google Ads,

Facebook Ads,...).

    * Công cụ thiết kế đồ họa.

* Các bộ giải pháp:

    * Giải pháp trọn gói cho doanh nghiệp.

    * Giải pháp hỗ trợ từ các đơn vị cung cấp

dịch vụ.

Phần 2: Chính sách thuế và thủ tục kê khai khi * Chính sách thuế:

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TÂY NINH

Số:         /UBND
V/v mời tham dự Hội nghị

tuyên truyền, phổ biến, nâng cao

nhận thức về thương mại điện tử

năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TP. Tây Ninh, ngày       tháng      năm 2024

   2

tham gia các hoạt động bán hàng online trên

môi trường mạng. (Sàn thương mại điện tử,

fanpage…)

    * Thuế giá trị gia tăng (VAT).

    * Thuế thu nhập cá nhân.

    * Các loại thuế khác (nếu có).

* Thủ tục kê khai:

    * Hướng dẫn cách khai báo thuế qua mạng.

    * Các loại hóa đơn điện tử.

    * Quy định về sổ sách kế toán.

Phần 3: Nhận biết và phòng chống hàng giả,

hàng nháy trong hoạt động đăng tải, bán hàng

online, quả bá sản phẩm trên môi trường mạng.

* Các hình thức hàng giả, hàng nháy:

    * Hàng giả nhãn hiệu.

    * Hàng nhái chất lượng.

    * Hàng kém chất lượng.

* Các giải pháp:

    * Xây dựng thương hiệu mạnh.

    * Kiểm soát chất lượng sản phẩm.

    * Bảo vệ bản quyền.

Phần 4: Quy định pháp luật về chuyển đổi số

* Các chính sách hỗ trợ:

    * Chính sách của nhà nước.

    * Chính sách của địa phương.

* Các quy định pháp luật:

    * Luật Thương mại điện tử.

    * Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.

    * Các quy định khác liên quan.

Phần 5: Trao đổi, tham luận

* Mời các chuyên gia:

    * Đại diện cơ quan thuế.

    * Đại diện Sở Công Thương.

    * Đại diện các nền tảng thương mại điện tử.

* Tổ chức các buổi thảo luận:

    * Giải đáp thắc mắc.

    * Chia sẻ kinh nghiệm.

Kết luận:

* Tóm tắt nội dung chính.

* Mở rộng câu hỏi.

* Lời cảm ơn kết thúc chương trình.

4. Đăng ký tham dự:  Sở Công Thương (qua Trung tâm Khuyến công và

Xúc tiến Thương mại Tây Ninh, SĐT liên hệ: 0903.0933.19 - Đ/c Minh hoặc Link

đăng ký trực tuyến : https://forms.gle/pcCxnUuf1hhg3wKW8 ) trước ngày

10/12/2024.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng Kinh tế TP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

https://forms.gle/pcCxnUuf1hhg3wKW8

		2024-12-09T14:29:38+0000
	Not specified

		2024-12-10T09:46:18+0000
	Not specified

		2024-12-10T09:46:20+0000
	Not specified

		2024-12-10T09:46:20+0000
	Not specified

		2024-12-10T09:46:21+0000
	Not specified